Приказ ЛЬ 29
<О формировании перечня учебников,
планируемых к использованию в
образовательном процессе
на2022 -202З учебный год>> от <<21>> апреля 2022 года

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
28,12.2018 JE 345 <О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования>>,

Министерства просвещения РФ от 8 мая 2019 г. N 233 <<О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального обrrдего,

основного общего, среднего общего образования. утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345), приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 22 ноября 20l9 г. J& б32 <<О внесении измеЕений
в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный приказом
министерства просвещения российской федерачии от 28 декабря 20l8 г. Ns 345),
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 NЬ 253
кОб утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых использованию при

реаJIизации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования>> и изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, планируемьIх к использованию в образовательном
процессе на2022-202З учебный год (Приложение Jtlb 1).

2. Заместителю директора тrо УВР Щербаковой А.П.:
о !овести перечень учебников и уrебных пособий на2022-2023 учебный год до всех

участников образовательньIх отношений (педагогов, обучающихся, родителей
(законньпс rrредставителей)).

о обеспечить реаJIизацию учебного плана школы в2022-2023 уrебном году по

1.rебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской
Федерации к использованию в образовательной деятельности.

о Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым шеречнем

учебников на2022 - 202З учебный год.
З. Зазедующей библиотекой Колокольцовой Т.А. осуIцествлять мониторинг

обеспеченности обуrающихся учебн
4. Контроль заисполнением дан за собой.

Е.А. Афанасьева

мБоу

Учебно-методический

Начальное образование

<<Гундинская СОШ>>

комплект на2022-2023 учебный год

Утвержлаю:

Щиректор МБОУ

Е.А.Афанасьеваl

апреля 2022год

Автор наименование
учебника

Класс о,//о

обес.
Год
изд.

Изд.

Климанова Л.В, Голованова
М.В, Горецкий В.Г,
Виноградская Л.А, Бойкина
м.п

Литературное чтение 1,2,3,4 100 2015-
2020

Просв.

Моро М.И. математика 1,,2,з,4 100 2о|6-
2020

Просв.

Канакина В.П. Русский язык t,2,з,4 100 2о1,"]-

2020
Просв.

Плешаков А,А. Окружающий мир 1,,2,з,4 100 2015-
2020

Просв.

Кузовлев С.П. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 4 100 2015-
2018

Просв.

Биболетова М.З. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК )7 100 2020 Просв
Горяева Н.А. Неменская Л.А. Искусство |,2,з,1 100 2016 Просв.
Лях В.И. Физическая культура |-4 l00 20lб Просв.
Роговцева Н.И, Богданова Н.Б технология 1,2,з,4 100 20l6-

2018
Просв.

Критская Е..Щ, СергееваГ,П,
Шмагина Т.С

Музыка |,2,з,4 100 20Iб Просв

Горецкий В.Г, Кирюшкин В.А,
Виноградская Л.А, Бойкина
м.в.

Азбука 1 100 20|6-
2а20

Просв

Гlнжитова Г-Х.Щ, Щатпиева С.А,
Цырендоржиева Б.Д.

Амар мэндэ-э!
(Бурятский язьтк)

2.з 100 2015 Бэлиг

Гунжитова Г-Х. L{, Щугарова
А.А, Шожоева Б.Щ.

Амар мэндэ-э!
(Бурятский язык)

4 100 z0|6 Бэлиг

Кураев АВ Основы православной
культуDы

4-5 100 2018-
2020

Просв

Основное общее образование

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф,
Кадомцев С. И др.

Геометрия 1-9 100 2оr6-
2020

Просв.

Виленкин А.Н, Жохов В.И,
Чесноков АС , Шварцбурд С.И.

математика 5,6 100 2019-
202l

Просв

Макарычев Ю.П, Миндюк И.Г,
Нешков К.И, Суворов С.В.

Алгебра ,7,8,9
100
100

201-6-

202о
Просв.

Ладыженская Т.А, Баранов М.Т. Русский язык 5 100 20I5 Просв.
Баранов М.Т, Григорян Л.Т,
Ладыженская Т.А,Тростенцов
Л.А и др.

Русский язык 6
7

100
100
l00

20т6-
2018

Просв.

Тростенцова Л.А, Ладыженская
Т.А, [ейкина А.Щ, Александрова
о.м.

Русский язык 9 100 20|7 Просв

Бархударов С.Г, Крючков С,Е,
Максимов С.Ю, Чешко Л.А.

Русский язык 8 100 2020 Просв

Коровина В.Я, Журавлев В.П и
др.

Литература 5,6,J,8,9 100 2о16-
2020

Просв.

Андреевская Т,П, Белкин М.В,
Ванина Э.В

История древнего мира 5 100 20Iб Вент.-
Граф

Искровская Л.В, Федорова
СЕ,Гурьянова ЮВ

История средних веков 6 100 20Lб Вент-
Граф

Юдовская АЯ. Ванюшкина ЛМ,
Баранов ПА

Новая история J,8 100 2о16 Просв.

Пчелов ЕВ, Лукин ПВ п/р
Петрова

История России 6,7,8 100 20т6-
2018

Русск.
слово

Арсентьев Н.М, Щанилов А,А,
Левандовский А.А, Токарев А.Я

История России 9 100 2018 Просв.

Барабанов ББ, Насонова ИП Обществознание 6 100 20|6 Вент-
Граф

Боголюбов ЛН Обществознание J,8,9 100 2011-
2020

Просв,

Алексеев АИ, Николина ВВ
,Липкина ЕК

География 5-6,
J,8,9

100 20Iб -

2018
Просв.

Перышкин АВ Физика ,7,8,9 l00 2ol1-
2019

Просв.

Габриелян ОС Химия 8,9 100 20l6-
20т9

Просв.

В.И. СивоглЕвов, Плешаков АА. Биология 5 100 2а2| Просв.
Н.И.Сонин ,В.И.Сонина Биология 6 100 20\6 Дрофа
Сонин НИ, Захаров ВБ Биология 7 100 2017 Дрофа
Н.И.Сонин, В.Б.Захаров Биология 8 100 2018 Дрофu
М.Р.Сапин,Н.И.Сонин Биология 9 100 2018 Дрофа
Сергеева ГП, Критская Е.Щ Музыка 5,6,J 100 20т6-

2020
Просв

неменская ЛА Изобразительное 5,6,J 100 20l6- Просв

искусство 20|,|
Синица НВ, Симоненко В! технология 5,6,,7 100 2ат6-

2011
Вент-
Граф

Лях ВИ Физическая культура 5-7,8-9,
10-1 1

100 2о16-
2018

Просв

Фролов МП, Юрьева МВ
,ТIТолох ВП, Корнейч}к ЮЮ,
Мишин БИ

оБж 8 100 2018 Дрофа

Содномов СЦ, Содномова Б.Щ Алтаргана (Бурятский
язык)

5 100 20lб Бэлиг

Содномов СЩ, Надагурова АА Алтаргана (Бурятский
язык)

6 100 20|6 Бэлиг

Содномов СЦ, Найданова ВА Алтаргана (Бурятский
язык)

1 100 20т1 Бэлиг

Содномов СЩ, Надагурова АА Алтаргана (Бурятский
язык)

8 100 2al5 Бэлиг
l

Макарова ОГ Бурятский язык 9 100 z0l7 Бэлиг
Босова ЛЛ, Босова ЛЮ Информатика 7,8,9 100 20l6-

2011
Бином.

Ботвинников Ш, Виноградов
вн

Черчение 8,9 100 2аrc-
2020

Дрофа

Кузовлев ВП, Лапа НМ,
Перегудова ЭШ и др.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЬТК 5,6,7,8,9 100 20l6-
2018

Просв

Аверин ММ, .Щжин б и др. Немецкий язык 9 100 202l Просв
Александрова МО, Загоровская
оВ и др.

Русский родной язык 9 100 202l. Просв

Среднее общее образование

Атанасян АС,Бутузов , Кадомцев СБ, Позняк ЭГ,
киселева Лс

Геометрия 10_

11

10
0

2о16

2018

Просв

Никольский СМ,Потапов МК, Решетников НИ,
Шевкин АВ

Алгебра и
начала zш€}лиза

10-
11

10
0

2017 Просв

Рыбченкова ЛМ, Александрова ОМ, Нарушевич
АГ и др.

Рчсский язык 10-
11

10
0

20\1 Русск
слово
Просв

Зинин СА, Сахаров ВА Литература 10 10
0

20тб Русск
слово

Афанасьев ОВ,,Щули Щ, Михеева ИВ и др АНГЛИЙСКИЙ
язык

10 10
0

2011 Просв

Сахаров АН, Загладин НВ, Петров ЮА
Сахаров АН, Загладин НВ

История России 10 10
0

2018 Русск
слово

В.А.Никонов,С.В.,Щевятов История России
1914 г.-
нача;lоХХI в.

10 10
0

201.9 Русско
е слово

В.В.Кирилов,М.А.Бравина История России
до1914
г.Повторительн
о обобщаюший

11 10
0

202\ Русско
е слово

курс
максаковский Вп География 10-

11

10
0

2018 Просв

Боголюбов ЛН, Лабезникова АЮ, Матвеев АИи
др.

Обществознани
е

10 10
0

20l7

2018

Просв

Семакин ИГ, Хеннер ЕК, Шеина ТЮ Информатика 10 10
0

2011 Бином

Мякишев ГЯ, Бlховцев ББ, Чаругин ВМ Физика 10 10
0

20т1 Просв

Габриелян ОС Химия 10 10
0

20lб

2018

Просв

Захаров ВБ, Мамонтов СГ, Сонин НИ, Захарова
Ет

Биология 10 10
0

2018 Дрофа

В. Б.Захаров,С.Г.Ма:uонтов,Н.И. Сонин,Е. Т. Захаро
ва

Биология 11 10
0

2018 Дрофа

Чернова НМ, Галушин ВМ, Константинов ВМ Экология l0-
11

10
0

2018 Дрофа

Фролов МП, Шолох ВП, Юрьева МВ, Мишин БН оБж 8,1

0
10
0

2018 Дрофа

Лях ВИ Физическая
культура

10 10
0

2018 Просв.